

新闻稿

2018年4月10日

中华交易服务授权华安基金 使用中华交易服务港股通精选 100 发行 ETF

中华证券交易服务有限公司(中华交易服务)已授权华安基金管理有限公司(华安基金)使用中华交易服务港股通精选 100 指数(中华港股通精选 100)发行华安 CES 港股通精选 100 交易型开放式指数基金(华安 CES 指数基金)。华安 CES 指数基金预计将于 5 月中旬在上海证券交易所挂牌。

中华港股通精选 100 的成份股为港股通合资格股票内、市值排名前 100 位的香港上市股票(不包括在中国内地及香港同步上市的 A+H 公司)。港股市场近年表现出色,中华港股通精选 100 于 2017 年的回报率高达 40.8%。在行业分布方面,中华港股通精选 100 中的成份股较其他香港指数更平均地分布于高成长性行业,如信息科技、医疗保健、非必需性消费品等,因此亦较传统香港指数更有效地捕捉市场发展机遇。

华安基金指数与量化投资事业总部助理总监、华安 CES 港股通精选 100 交易所买卖基金 (ETF) 基金经理徐宜宜表示: "中华港股通精选 100 的投资概念能满足内地投资者对海外资产配置的需求,并避免重复投资于已在两地同步上市的内地公司。对比现时内地多数集中投资 A 股及 H 股的产品,华安 CES 指数基金广泛涵盖港股,相信能为投资者增加一个投资香港市场的选择。"

中华交易服务总裁毛志荣说: "我们很高兴授权华安基金发行与中华港股通精选 100 挂钩的 ETF。我们相信,中华港股通精选 100 能帮助内地投资者分享港股投资 机遇。未来,中华交易服务将继续紧贴市场需求,开发更多新产品,推动中国资本市场的国际化发展。"

有关中华港股通精选 100 的概览及成份股名单,可参考附录一及二。

关于中华交易服务

中华交易服务是香港交易及结算所有限公司、上海证券交易所和深圳证券交易所的 合资公司, 三所平均出资且股权相等, 旨在推动中国资本市场的发展。中华交易服 务在香港注册, 并于 2012 年 9 月在港成立, 同年 10 月 30 日开业。中华交易服务主 要从事以三方市场交易产品为基础编制跨境指数,研究开发上市公司分类标准、讯 息标准及讯息产品,并将开发全新金融产品,将香港和中国内地的交易市场连接至 世界各地。中华交易服务委托中证指数进行指数编制、指数日常管理及指数发布服 务。

如欲了解公司其他讯息,请浏览 www.cesc.com。

完

中华港股通精选 100 指数概览

指数简称	中华港股通精选 100	
指数代码	CES100	
样本空间	包括在港股通合资格股票名单内,市值排名首 100	
	只于香港上市的股份(不包括在中国内地及香港	
	同步上市的 A + H 公司)	
推出日期	2014年12月15日	
基日	2008年12月31日	
基值	2,000	
成份股数目	100 只	
计算及发布	实时每5秒更新一次	
计算方法	采用自由流通调整市值加权法,每股权重上限为	
	10%	
检讨周期	每半年度	
实时计价指数(计算货币)	港币	
收市指数 (计算货币)	港币及人民币	
全收益指数 (计算货币)	港币及人民币	

中华港股通精选 100 指数成份股及比重 (仅作参考,以最后公布为准)

(截至2018年4月9日)

		(
代号	公司名称	比重(%)
0700.HK	腾讯控股	10.43
0005.HK	汇丰控股	9.44
1299.HK	友邦保险	8.97
0941.HK	中国移动	4.95
0388.HK	香港交易所	3.47
0001.HK	长和	2.72
0883.HK	中国海洋石油	2.21
0027.HK	银河娱乐	2.03
0016.HK	新鸿基地产	2.03
1113.HK	长实集团	1.87
2007.HK	碧桂园	1.84
2388.HK	中银香港	1.71
0002.HK	中电控股	1.57
0011.HK	恒生银行	1.56
0003.HK	香港中华煤气	1.49
0175.HK	吉利汽车	1.38
0688.HK	中国海外发展	1.33
2382.HK	舜宇光学科技	1.27
1177.HK	中国生物制药	1.25
3333.HK	中国恒大	1.13
1928.HK	金沙中国有限公司	1.11
2018.HK	瑞声科技	1.11
1658.HK	邮储银行	1.11
1093.HK	石药集团	1.07
0762.HK	中国联通	1.03
0006.HK	电能实业	1.00
1109.HK	华润置地	0.87
0066.HK	港铁公司	0.85
2319.HK	蒙牛乳业	0.83
0017.HK	新世界发展	0.74